муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №15

ПРИКАЗ
16.01.2026г. №16 г. Новочеркасск
Об организации учебного процесса
на 16 января 2026 года •

В связи с возникновением аварийной ситуации (прорыв системы
отопления), погодными условиями (низкая температура воздуха и большая
скорость ветра) снизилась температура в учебных кабинетах до+12-+15в
целях сохранения здоровья учащихся и сотрудников, соблюдения СП 2.4.3648-20
утвержденных Постановлением ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО

ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 28.09.2020г. № 28

{ ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение на 16 января 2026 года по основным образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с
помощью дистанционных технологий.
2. Классным руководителям 1-11 классов;
2.1 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения 16 января 2026 года с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские
чаты;
2.2 осуществлять контроль посещения дистанционных уроков учащимися класса.
3. Учителям-предметникам:
3.1 проводить занятия 16 января 2026 года согласно расписанию школы;
3.2 внести изменений в рабочие программы основных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
4. Предоставить возможность учителям-предметникам, по личным заявлениям,
проводить с места проживания реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. Учителю информатики Фатеевой Н.И., разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы 16.01.2026г.
6. Секретарю директора Пристовой М.Б. разместить настоящий приказ на главном
информационном стенде.
7. Назначить ответственными за соблюдением режима п.1,2 настоящего приказа
дежурного администратора, Фурсину Д.С., заместителя директора по УВР.
8. Заместителю директора по АХР Степанову С.А.:
8.1 организовать работы по устранению аварийной ситуации;
8.2 организовать мониторинг температурного режима в учебных кабинетах и
служебных помещениях.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Копия, верно: t

А.В. Сокиркина